
Concessione degli assegni di studio agli studenti
frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie a. s.
2014/2015

Modifica della det. n. 36 del 21/04/2015

Det. n. 51 del 04/06/2015

Modifica della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 36 di
data 21 aprile 2015 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76.
Concessione degli assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per
l'anno scolastico 2014/2015."

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 5 RIFERIMENTO: 2015-S167-00073

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 17/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 51 DI DATA 04 Giugno 2015

O G G E T T O:

Modifica della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 36 di data
21 aprile 2015 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76. Concessione
degli assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per l'anno scolastico
2014/2015."

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione n. 36 di data 21 aprile 2015 del Servizio infanzia e istruzione del primo grado con la
quale è stato approvato l'elenco contenente i nominativi degli studenti beneficiari e l'importo di ciascun
assegno di studio per l'anno scolastico 2014/2015;

Verificato che in seguito alla modifica della dichiarazione ICEF, di cui al Prot. n. 255487 di data 13 maggio
2015 proveniente da Supporto ICEF "Clesius S.r.l.", relativa alla domanda di assegno di studio per l'anno
scolastico 2014/15, presentata da Turrini Valentina, Codice Fiscale TRRVNT03E49L378Z, frequentante la
scuola secondaria di 1° grado dell'Istituto "Figlie del Sacro cuore di Gesù", è stata rilevata una diminuzione
di Euro 48,00 del beneficio dell'assegno concesso (da Euro 519,00 ad Euro 471,00);

Verificato che per errore materiale a pag. 14 dell'allegato parte integrante del provvedimento sopra citato
sono stati erroneamente indicati in corrispondenza del "Liceo Arcivescovile Dame Inglesi" al n. 13 Maino
Micol, Codice Fiscale MNAMCL96M54H612R, la quale era già inserita al n. 8 e al n. 14 Orlandi Jessica,



Codice Fiscale RLNJSC96T50L378X, mentre doveva essere riportato al n. 13 Orlandi Jessica, Codice
Fiscale RLNJSC96T50L378X, beneficiario dell'assegno di studio di Euro 906,00 e al n. 14 Pellizzari Silvia,
Codice Fiscale PLLSLV96B56L174F beneficiario dell'assegno di studio di Euro 1.100,00;

Verificato che con nota Prot. n. 611637 di data 18 novembre 2014, l'Istituto Salesiano Maria Ausiliatrice di
Trento, codice fiscale 00344100227, ha comunicato di non aver rimborsato l'assegno di studio concesso con
determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 66 di data 18 aprile 2014 e
modificata con determinazione n. 73 di data 28 maggio 2014, riportato al n. 44 di pag. 35 dell'allegato parte
integrante alla determinazione stessa, relativo all'anno scolastico 2013/14 di Euro 700,00 a favore di Frigo
Arianna, codice fiscale FRGRNN01A67L378J, in quanto l'alunna non ha frequentato per almeno un
quadrimestre il corso di studi alla quale era iscritta;

Visto che l'assegno di studio di cui al precedente paragrafo è stato erogato all'Istituto Salesiano Maria
Ausiliatrice di Trento in unica soluzione ad avvenuta esecutività della determinazione del dirigente del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 66 di data 18 aprile 2014, modificata con determinazione n.
73 di data 28 maggio 2014 nell'esercizio finanziario 2014;

Ritenuto necessario compensare la somma di Euro 700,00 con l'importo assegnato con determinazione del
Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 36 di data 21 aprile 2015 sul capitolo 252150 per l'esercizio
finanziario 2015, erogando all'Istituto Salesiano Maria Ausiliatrice di Trento, codice fiscale 00344100227,
l'importo residuo pari ad Euro 46.527,00;

Ritenuto necessario modificare la tabella di cui alle premesse e l'allegato parte integrante della
determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. 36 di data 21 aprile 2015;

Ritenuto necessario modificare il provvedimento citato, al punto 3. del dispositivo sostituendo "...per un
totale di euro 875.545,00" con "...per un totale di euro 874.797,00";

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

di modificare la tabella della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado
n. 36 di data 21 aprile 2015 avente ad oggetto: "Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 76.
Concessione degli assegni di studio agli studenti frequentanti le istituzioni scolastiche paritarie, per l'anno
scolastico 2014/2015" con la tabella seguente:

ISTITUZIONE SCOLASTICA PARITARIA
N. dom.
IMPORTO assegni di studio 
Associazione pedagogica steineriana Codice Fiscale: 96014820227

Scuola primaria 58
32.217,00

Scuola secondaria di 1° grado 44
27.168,00

TOTALE
102
59.385,00

Collegio Arcivescovile "C. Endrici" - Trento Codice Fiscale: 00317150225



Scuola primaria 61
30.659,00

Scuola secondaria di 1° grado 166
99.037,00

Istituto tecnico economico 7
7.466,00

Liceo classico 16
13.244,00

Liceo linguistico 20
17.743,00

Liceo scientifico 8
6.605,00

TOTALE
278
174.754,00

Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi" - Rovereto Codice Fiscale: 00317150225

Scuola primaria 48
23.208,00

Scuola secondaria di 1° grado 47
25.845,00

Liceo linguistico 19
17.672,00

TOTALE
114
66.725,00

Cooperativa sociale "G. Veronesi"
Codice Fiscale: 00630210227

Scuola primaria 56
27.599,00

Scuola secondaria di 1° grado 33
20.312,00

TOTALE
89
47.911,00

Cooperativa Sociale "Sacra Famiglia" Onlus Codice Fiscale: 02311520221



Scuola primaria 47
23.545,00

TOTALE
47
23.545,00

Gardascuola società cooperativa Codice Fiscale: 01335020226

Scuola primaria 25
14.046,00

Scuola secondaria di 1° grado 58
34.801,00

Istituto tecnico per il settore economico - turismo 56
55.336,00

Liceo delle scienze applicate 23
21.827,00

TOTALE
162
126.010,00

Istituto "Figlie del Sacro Cuore di Gesù"
Codice Fiscale: 01388480582

Scuola primaria 69
31.262,00

Scuola secondaria di 1° grado 62
36.486,00

Istituto tecnico per il settore economico - turismo 11
11.320,00

Istituto tecnico per il settore tecnologico-grafica e comunicazione 46
40.629,00

Liceo delle scienze umane 8
7.252,00

TOTALE
196
126.949,00

Istituto "Maria SS Bambina"
Codice Fiscale: 03183100159

Scuola primaria 42
22.370,00



TOTALE
42
22.370,00

Istituto Salesiano "Maria Ausiliatrice"
Codice Fiscale: 00344100227

Scuola secondaria di 1° grado 84
47.227,00

Compensazione per maggiore assegnazione a.s. 2013/14

-700,00

TOTALE
84
46.527,00

Istituto Salesiano "S. Croce"
Codice Fiscale: 80007770268

Scuola primaria 54
27.237,00

Scuola secondaria di 1° grado 38
22.440,00

TOTALE
92
49.677,00

Oxford - Civezzano "Ivo de Carneri"
Codice Fiscale: 01572180220

Istituto professionale per il settore servizi/servizi socio sanitari/odontotecnico 47
46.474,00

Istituto tecnico per il settore economico/turismo 58
55.227,00

Istituto tecnico per il settore tecnologico/biotecnologie sanitarie 32
29.243,00

TOTALE
137
130.944,00

TOTALE COMPLESSIVO
1.343
874.797,00



di sostituire l'allegato parte integrante e sostanziale della determinazione del dirigente del Servizio infanzia e
istruzione del primo grado n. 36 di data 21 aprile 2015 intitolato "Elenco assegni di studio concessi per l'anno
scolastico 2014/15", con l'allegato parte integrante del presente provvedimento;

di sostituire il punto 3 del dispositivo, con il seguente:
di assegnare alle istituzioni scolastiche paritarie, ai fini della corresponsione degli assegni di studio, la somma
di Euro 874.797,00, derivante dalla somma degli importi complessivi indicati nell'allegato 1, parte integrante
e sostanziale della presente determinazione, pari ad Euro 875.497,00, al netto della somma di Euro 700,00, da
detrarre dall'assegnazione a favore dell'Istituto Salesiano Maria Ausiliatrice, a causa della maggiore
assegnazione disposta per l' a.s. 2013/2014 con determinazione n. 66 di data 18 aprile 2014 e modificata con
determinazione n. 73 di data 28 maggio 2014;

di integrare il punto 4. del dispositivo del provvedimento di cui sopra con il seguente testo: 
subordinando l'erogazione al ricevimento della comunicazione richiesta dall'Articolo 5, comma 4, della
convenzione in atto, comprovante l'avvenuta verifica del possesso da parte dei beneficiari dei requisiti
previsti dall'articolo 20, comma 1, del regolamento di attuazione dell'articolo 76 della legge provinciale, tra i
quali quello relativo alla frequenza della classe di iscrizione per almeno un quadrimestre nell'anno scolastico
al quale la concessione dell'assegno di studio si riferisce.

di sostituire il punto 6. del dispositivo del provvedimento di cui sopra con il seguente:
di impegnare la spesa di euro 874.797,00 al capitolo 252150 del bilancio provinciale per l'esercizio
finanziario 2015;

di confermare quanto già disposto con determinazione del dirigente del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado n. 36 di data 21 aprile 2015 e non modificato con il presente provvedimento.

SDA

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


